

Hyvät Suomen yhtenäiskouluverkosto ry:n jäsenet, yhteistyökumppanit, verkostokoulut ja tulevat jäsenet! www.syve.fi Tiedote 03.01.2008

1. Tähän aikaan vuodesta on myös pienen jäsenmaksamme aika (10€). Liitteenä on maksulomake. Monet koulut maksavat johtoryhmänsä jäsenmaksut koulun rahoista, koska jäsenyyden myötä koko koulu on nauttimassa toiminnasta. Kun maksatte oman ja johtoryhmänne jäsenmaksuja, ilmoittakaa allekirjoittaneelle sähköpostilla (kimmo.tanttu@mikkeli.fi) uusien jäsenien nimet ja sähköpostiosoitteet, koska ko. tiedot eivät välity pankkisiirron myötä. Kiitos!

2. Syksyn 2008 yhtenäiskouluseminaari **JOEN SYVE on Joensuussa 12.-13.9.2008**. Aiheena on oppimaan oppiminen. Seminaarin työpajoissa paneudutaan erilaisiin työtapoihin ja luennoimassa ovat maamme johtavat asiantuntijat. Esimerkiksi professorit Jarkko Hautamäki (oppimaan oppiminen) ja Päivi Atjonen (arviointi). Lisäksi KT rehtori Jyrki Huusko tulee valottamaan uunituoreita yhtenäisen perusopetuksen tutkimustuloksia.

Perinteisesti seminaarimme tulee olemaan Suomen edullisin (ja toivottavasti myös suurin) eli todennäköisesti saamme seminaarihinnan pidettyä alle sadan euron. Hintaan kuuluu kahden päivän korkeatasoinen koulutus, ruuat ja iltajuhla, jossa tulee olemaan buffee juomineen.

Merkittävä kalentereihinne ja suunnitelkaa koululenne taksvärkipäivä perjantaiksi, jolloin henkilökuntaa vapautuu koulutukseen. TERVETULOA!

Educa-messuilla 25.-26.1.2008 jaetaan ensimmäisiä mainoksia seminaaristamme.

3. Yhdistyksemme vuosikokous **Educa-messujen yhteydessä perjantaina 25.1.2008 klo 16.00 on Tammen tiloissa Korkeavuorenkatu 37 00130 Helsinki, Paloaseman vastapäätä**. Illan emäntänä on kustannuspäällikkö Sanna Lukander.

Sääntömääräisten asioiden lisäksi hallitus esittää sääntömuutosta, jossa hallituspaikkoja lisättäisiin yhdellä, jotta alueellinen kattavuus toteutuisi paremmin.

Tervetuloa!

Tarjoilun takia ilmoittautuminen kimmo.tanttu@mikkeli.fi 044-7943170

4. 1.3.2008 maksetaan uusi erä TVA:ta. Pitäkää huoli omalla alueellanne, että päaluottamusmiehet, työnantajat jne. tietävät yhtenäiskoulujen TVA-merkityksen. **Yhtenäiskoulussa; ala- ja yläkoulun puolella opettaminen ja johtaminen, lisää työn vaatavuutta ehdottomasti.**

5. Opeko on saanut OPH:ltä rahoituksen yhtenäisen perusopetuksen rakentaminen (8 op.) johto/kehittämistiimi koulutukseen. Ns. viuhka 7 ja viuhka 8 aloittavat tänä vuonna. Lisätietoja ja ilmoittautumisia www.opeko.fi tai Anneli Uusitalo anneli.uusitalo@opeko.fi , 050-503611842

Aurinkoista Uuden Vuoden jatkoa! Kimmo Tanttu pj Anttolan yhtenäiskoulu Mikkeli